
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 О МАЙ 2016 № у # # #

г. Верхняя Салда

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда по Верхнесалдинскому городскому округу

В соответствии со статьями 153, 154, 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить по Верхнесалдинскому городскому округу с 
01 июля 2016 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам 
социального найма или договорам найма жилого помещения муниципального 
жилищного фонда

№ п/п Показатели Размер платы (руб. коп.)
1. В отдельных квартирах за 1 кв. м общей 

площади жилого помещения
8,52

2. В коммунальных квартирах, комнате в 
жилом помещении за 1 кв. м жилой 
площади:

2.1. С коэффициентом соотношения общей 
площади жилого помещения к жилой 
площади 1,4

11,93

2.2. С коэффициентом соотношения общей 
площади жилого помещения к жилой 
площади 1,6 и более

13,63

2. Освобождаются от платы за наем граждане, проживающие в деревянных 
домах, имеющих износ 65 процентов и более, и в каменных домах, имеющих 
износ 70 процентов и более, в случае признания жилого помещения 
непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу Или реконструкции в установленном порядке.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте



2

Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту 
А.В. Ширяеву.

Глава администрации городского К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

